

Hedensted, 27. januar 2025

## **Personligt Nyhedsbrev fra fungerende Distriktsformand Erik Christensen**

Hermed følger Nyhedsbrev med beskrivelse af forløbet i Distrikt 3 siden 15. december 2024, frem til udgangen af januar 2025.

### **Uventet besked fra Lars Hvidberg.**

*Indledningsvis en stor tak til Lars for samarbejdet i distrikt 3 og dit virke som distriktsformand gennem næsten 4 år med ønsket om alt godt i dit fremtidige virke.*

Søndag formiddag den 15. dec. sender distriktsformand Lars Hvidberg en mail til ledelse, koordinater m.fl. om, at han stopper med omgående virkning som distriktsformand i D3, grundet stigende arbejdsopgaver i det konsulentfirma, som Lars er tilknyttet. Ingen i ÆS var orienteret om dette. Så der var tale om en gedigen overraskelse for alle. Som næstformand var det mig, som skulle tage over. Få dage forinden havde Lars lavet aftale med Dorthe Sandst om overtagelse af sekretærfunktionen i distriktsledelsen fra 1. januar 2025. Der var nu kun tre i distriktsledelsen og en fjerde på vej. Jeg fik hurtigt taget kontakt til de to øvrige i distriktsledelsen kasserer Alex Ravn, menigt bestyrelsesmedlem Peer Jespersen samt Dorthe Sandst, ny sekretær fra 1. januar 2025. Samtidig kontakt til webmaster og IT-koordinator Dan Bakmand, som i en periode har varetaget en række opgaver i forbindelse med Kirsten Dinesens fratrædelse. Endvidere tæt kontakt til foreningskonsulent Tine Ørnebjerg, som deltager i alle ledelsesmøder mm. og er en vigtig samarbejdspartner for distriktsledelsen.

### **To ekstra møder i uge 2.**

Der blev aftalt to møder i uge 2, Det første møde 6. januar med Dorthe, Dan og jeg. Dorthe var af gode grunde lidt usikker på situationen. På mødet blev der ud over drøftelse af den aktuelle situation frem til

årsmødet, drøftet Ældre Sagen, Distrikt 3, sekretærfunktion og en række administrative opgaver. Nogle vigtige drøftelser og en række afklaringer, som skabte ro for os alle tre. Dan har påtaget sig løbende overlevering af administrative opgaver til Dorthe. Dorthe har mere end 30 års erfaring i pumpekongcernen Grundfos, blandt andet som sekretær og har allerede vist sit værd som kompetent referent, og som aktivt medlem af distriktsledelsen.

Den 9. januar afholdt D3 ekstraordinært distriktsledelsesmøde, desværre med afbud fra Peer grundet sygdom. I mødet deltog kasserer Alex Ravn, foreningskonsulent Tine, Dorthe og jeg. Situationen frem til årsmødet drøftedes. Vi foreslår, at Alex ud over kassereropgaver også varetager teknikken i forbindelse med afvikling af møder. Erik står for dagsorden mv. mens Dorthe er ansvarlig for referater. Dan tager sig af hjemmesiden og vigtige administrative opgaver, bl.a. opgaver i forbindelse med justering af Distrikts 3's folder. Peer er ordstyrer på ledelsesmøder, mens ordstyrerrollen på distriktsforsamlingsmødet 6. februar varetages af Tine. Det er endnu uafklaret, hvem der skal varetage opgaven med Nyhedsbreve

Mail fra koordinaterne Kim Hansen, Eva Terkelsen og Britt Kirk drøftedes, de tre efterlyser bl.a. en mere præcis beskrivelse af koordinatorrollen, bedre kommunikation mellem ledelse og koordinater samt at der undgås dato- og emnesammenfald. Tine udarbejder forslag til mødekalendar til mødet 16. januar med koordinater m.fl.

Alex udarbejder et forenklet budgetforslag til mødet 16. januar med henblik på at fordele midler til temadage i forhold til

behov. Erik mener, at selve årsmødet skal være første punkt på dagsordenen på årsmødet 24. april, som foreslået på årsmødet i 2024. Lokalformænd har udtrykt behov for netværk, det tages op på kommende møder og på årsmødet.

### **Planlagt distriktsledelsesmøde med koordinators m.fl. 16. januar 2025.**

Henvendelsen fra de 3 koordinators var igen på dagsordenen der var enighed om:

- At dato- og emnesammenfald mellem temadage og Distriktsforsamlingsmøder søges undgået. Tinas udkast til dynamisk mødekalendar er i den forbindelse et velegnet redskab.
- At koordinatorrolle, samarbejde mellem distriktsledelse og koordinators m.fl. beskrives tydeligere, at gensidig kommunikation mellem koordinators og distriktsledelsen prioriteres.

Der arbejdes videre med justering af folder, Dan Bakmand er tovholder.

Der blev endvidere besluttet:

- At distriktets rolle og formål også bør fremgå af hjemmesiden.
- At Nyhedsbrevene igen skal op at køre.
- At der skal arbejdes for, at lokalformændenes fokus også rettes mod distriktet, dette tages op på kommende årsmøde, endvidere overvejes et temamøde for lokalformændene.

### **Koordinatorerne redegjorde for arbejdet med planlægningen af 2025.**

Pt. er følgende under planlægning:

- Ældre- og sundhedspolitisk temadag 29. april, temadag om folkesundhed 10.06 (motionsudvalget) IT-temadag primo juni.
- Distriktsledelsen har afsat midler til temadag for ledelse og koordinators m.fl. den 15. maj, som foreslået i henvendelsen fra de tre koordinators.
- Alex redegjorde for forslag til budget, koordinators indsender skema til Alex senest 1.marts.

På distriktsforsamlingsmødet 6. februar søges afsat tid til erfa-udveksling. Ledelsen vil undersøge muligheden for, at lokalafdelinger fremadrettet kan deltage med flere end 2 deltagere, såfremt der er ledige pladser inden for den afsatte økonomi.

Årsmødet 24.april begynder med kaffe kl. 9.30. Kl. 10 starter årsmødet jf. dagsordenen. Indkaldelse og dagsorden udsendes medio marts måned. Koordinators m.fl. indsender beretninger senest 3. april til Erik.

### **Kandidat til posten som distriktsformand.**

Jeg har efter grundige overvejelser besluttet at stille op til valget som distriktsformand på årsmødet 24.04.

Jeg har været distriktsnæstformand siden 2021, deltaget i samtlige centrale distriktsformandsmøder, deltaget i ad hoc-udvalg om distrikternes rolle og opgaver og har som lokalformand og KOU-formand et indgående kendskab til Ældre Sagens organisatoriske opbygning, Ældre Sagens politik og strategi samt Ældre Sagens værdier.

Jeg lægger op til et tæt samarbejde i distriktsledelsen, et tæt samarbejde mellem ledelsen og foreningskonsulenten og landsbestyrelsens repræsentant i distrikt 3. Samt dialog og et ligeværdigt samarbejde mellem lokalbestyrelser/ lokalformænd og distriktsledelsen.

### **Erik Christensen, fungerende distriktsformand**

